
Contacto

Teléfono 986989000
Fax 986989232
Correo Electrónico 
habilitacion.pontevedra@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España, S/N
(36002) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2024 202436000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XHb8mkh7vLkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de las dependencia e inmuebles de la subdelegación del Gobierno en
Pontevedra

El objeto se define en su integridad en el PCAP y en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 217.371,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.509,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.685,51 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.
90919100 - Servicios de limpieza de equipo de oficina.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato se realiza por un año, admitiéndose la prórroga por un máximo de 12 mensualidades

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XHb8mkh7vLkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 90.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZA DE EDIFICIOS IBERCLEAN, S.L.
NIF B36908820
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARIA VICTORIA EUGENIA DE LA FUENTE 3
(36204) VIGO España

Contacto

Teléfono +986 483428
Correo Electrónico info@infoibercleanservicios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.771,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xYl
1qaq0T/bgkldoBqKDZjx/nh8ChY6QGX0ueOm9HuG4E7GUsaV5KMusSszwYZjbBbvpyrZzQ8Gxd0xE3xdTcdQeLMBnInXQ2
LZCiuFnY036CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa según los criterios objetivos de valoración establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zcrj3TWbnwraO%2BDuXE3I7i3WYgzX5jstaWzwr0M9/0b5y4B/D8R3liOJTrSDWNPPjgJV5rGPM7WCrU88%2B%2BPOQxtfMqXjRoOtVGvfKrK%2BFGyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xYl1qaq0T/bgkldoBqKDZjx/nh8ChY6QGX0ueOm9HuG4E7GUsaV5KMusSszwYZjbBbvpyrZzQ8Gxd0xE3xdTcdQeLMBnInXQ2LZCiuFnY036CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xYl1qaq0T/bgkldoBqKDZjx/nh8ChY6QGX0ueOm9HuG4E7GUsaV5KMusSszwYZjbBbvpyrZzQ8Gxd0xE3xdTcdQeLMBnInXQ2LZCiuFnY036CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xYl1qaq0T/bgkldoBqKDZjx/nh8ChY6QGX0ueOm9HuG4E7GUsaV5KMusSszwYZjbBbvpyrZzQ8Gxd0xE3xdTcdQeLMBnInXQ2LZCiuFnY036CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Subdelegación del Gobierno

Dirección Postal

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas
La fecha que se indica es estimativa

Contacto

Teléfono +34 986989000

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(36002) Pontevedra España

Contacto

Teléfono +34 986989000

Dirección Postal

Plaza de España S/n
(36002) Pontevedra España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 13

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdelegación del Gobierno en Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Subdelegación del Gobierno en Pontevedra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 19:00
Observaciones: 30 días desde la fecha de envío al anuncio de licitación a la Oficina de Publicaciones de la Unión
Europea

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntad de la Subdelegación

Dirección Postal

Plaza España s/n
(36002) Pontevedra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntad de la Subdelegación

Dirección Postal

Plaza España s/n
(36002) Pontevedra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza de España s/n
(36002) Pontevedra España

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Para los participante en la licitación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver Cláusula 23 de la Hoja Resumen del Pliego de Cláusulas ParticularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Otros criterios técnicos de valoración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Cláusula 23 de la Hoja Resumen del Pliego de Cláusulas ParticularesExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ESPrsxaDp8eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ESPrsxaDp8eIBJRHQiPkQ%3D%3D


Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351119-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/21/pdfs/BOE-B-2024-23049.pdf

ID 0000014076906 |  2024-000929067 | Mon, 02 Sep 2024 08:18:46:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61854456498248899039295519512713112052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351119-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/21/pdfs/BOE-B-2024-23049.pdf

